48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 868/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016266391, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 04 a 07/07/2016;
1.AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
2.ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 285,00 ( duzentos
e oitenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  570,00  ( quinhentos e setenta reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985188

PORTARIA Nº 869/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/272113, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no dia 06/07/2016;
1.DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJÁS - MAT:
5893614
2.IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT: 5107733
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta
e sete reais e cinquenta centavos
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985194

PORTARIA Nº 870/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016258817, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 06 a 10/07/2016;
1.IPC - EUCLIDES DA SILVA LIMA JUNIOR - MAT: 57233660
2.IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT:
5329752
3.EPC - DOUGLAS EDUARDO DA SILVA LUZ - MAT: 5913894
4.DPC - VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 (
quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  2.160,00  ( dois mil cento e sessenta reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985205

PORTARIA Nº 871/2016- DGPC/OD/DRF
DE  13 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016269764, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de

realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
PAD, no período de 07 a 08/07/2016;
1. EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
2. DPC - ALCIDEA NEIDE DA SILVA FEITOSA - MAT: 58017
3. DPC - SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 142,50 (
cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  427,50  (
quatrocentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985212

PORTARIA Nº 872/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016269764, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de
realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
PAD, no período de 07 a 08/07/2016;
1.MPC - JOSE NAZARENO DOS SANTOS MATOS - MAT: 5600618
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 142,50 (
cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985219

PORTARIA Nº 873/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/263628, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 03 a 06/07/2016;
1.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:
5331978
3.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
4.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
5.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  2.025,00  ( dois mil e vinte e cinco reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985223

PORTARIA Nº 874/2016- DGPC/OD/DRF
DE13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276840, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 10 a 12/07/2016;
1. IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
2. IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  ( quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985227

PORTARIA Nº 875/2016- DGPC/OD/DRF
DE13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/264973, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPERANÇA DO
PIRIÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 17/07/2016;
1. IPC - KELVIN MELO FARIAS - MAT: 5704154
2. IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
3. DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5
( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (
trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.012,50  ( mil
e doze reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985234

PORTARIA Nº 876/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276376, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO ARARI, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 20/07/2016;
1. IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT: 57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 (
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985239